[image: Герб]

ЯСТРЕБОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Р Е Ш Е Н И Е

03.12.2021				    с. Ястребово		                     №17-48Р

О внесении изменений в Решение № 55-228Р  от 11.09.2015г.
 «О Регламенте Ястребовского
 сельского Совета  депутатов»

В целях приведения Регламента Ястребовского Совета депутатов в соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 11.09.2015г. № 55-228Р «О Регламенте Ястребовского сельского Совета  депутатов» следующие изменения:
1.1.  пункт 6, статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «6. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,  не может  участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу»;
1.2. пункт 1, статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Организационная (первая) сессия вновь избранный состава сельского Совета созывается Председателем сельского Совета депутатов,  предыдущего сельского Совета, не позднее 3 дней со дня избрания Совета в правомочном составе»;
1.3. пункт 11, статьи 24.1 изложить в следующей редакции:
«11. Итоги голосования оформляются решением сельского Совета депутатов, которое подписывается председателем сельского Совета, и вступает в силу после его подписания.
Решение об избрании Главы Ястребовского сельсовета  подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом  Ястребовского сельсовета.
Если в результате голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого для избрания числа голосов, выборы Главы Ястребовского сельсовета признаются несостоявшимися, что является основанием для объявления нового конкурса»;
1.4. подпункт «ж», пункт 2, статьи 5 изложить в следующей редакции:
«ж) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник».

[bookmark: _GoBack]Председатель сельского
Совета депутатов                                                                       В.В. Чеберяк

Глава сельсовета                                                                      Е.Н.Тимошенко

image1.jpeg